



bockmann

APOTHEKEN

GEMEINSAM FÜR IHRE GESUNDHEIT

VOR ORT. KOMPETENT. PERSÖNLICH.

Medikün-Apotheke Künzelsau

Bockmann Apotheken OHG · Nadine und Julian Bockmann
Stettenstraße 30 · 74653 Künzelsau

Telefon 079 40 / 93 11 40
Mobil 0171 / 8147 002
Fax 079 40 / 93 11 40

info@medikuen-apotheke.de
www.medikuen-apotheke.de



Roßfeld-Apotheke Crailsheim

Bockmann Apotheken OHG · Nadine und Julian Bockmann
Haller Straße 195 · 74564 Crailsheim

Telefon 079 51 / 47 30 810
Mobil 0179 / 26 66 584
Fax 079 51 / 47 30 813

info@rossfeld-apotheke.de
www.rossfeld-apotheke.de



IbuHEXAL[®] akut 400 mg

20 Filmtabletten



62%
RABATT*

statt: 5,99 €

2,25 €

Sie sparen: 3,74 €

IbuHexal[®] akut 400 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

ACC[®] akut 600 mg Hustenlöser

10 Brausetabletten



55%
RABATT*

statt: 10,99 €

4,95 €

Sie sparen: 6,04 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

Gingium[®] 120 mg

30 Filmtabletten



40%
RABATT*

statt: 19,99 €

11,95 €

Sie sparen: 8,04 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt, Ihre Ärztin oder in Ihrer Apotheke.

ASPIRIN[®] COMPLEX

10 Beutel Granulat



43%
RABATT*

statt: 10,99 €

6,25 €

Sie sparen: 4,74 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

* die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis
** die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP). (Stand 01.08.2024)

GUTSCHEIN für 15% Rabatt
auf einen Artikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Einzulösen in Ihrer mediKÜN-APOTHEKE Künzelsau und Roßfeld-APOTHEKE Crailsheim

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf die UVP bzw. unseren bisherigen Verkaufspreis. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.



Nur gültig vom 30.09. bis 05.10.2024

GUTSCHEIN für 15% Rabatt
auf einen Artikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Einzulösen in Ihrer mediKÜN-APOTHEKE Künzelsau und Roßfeld-APOTHEKE Crailsheim

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf die UVP bzw. unseren bisherigen Verkaufspreis. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.



Nur gültig vom 07. bis 12.10.2024

GUTSCHEIN für 15% Rabatt
auf einen Artikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Einzulösen in Ihrer mediKÜN-APOTHEKE Künzelsau und Roßfeld-APOTHEKE Crailsheim

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf die UVP bzw. unseren bisherigen Verkaufspreis. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.



Nur gültig vom 14. bis 19.10.2024

GUTSCHEIN für 15% Rabatt
auf einen Artikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Einzulösen in Ihrer mediKÜN-APOTHEKE Künzelsau und Roßfeld-APOTHEKE Crailsheim

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf die UVP bzw. unseren bisherigen Verkaufspreis. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten.



Nur gültig vom 21. bis 26.10.2024

Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme

2g Creme

68%

RABATT**



UVP: 5,41 €

1,75 €

Sie sparen: 3,66 €

Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen). Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Cetylstearylalkohol! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

NasenDuo® Nasenspray

10 ml Lösung

61%

RABATT**



Grundpreis:
1 Liter = 295,00 €

UVP: 7,50 €

2,95 €

Sie sparen: 4,55 €

NasenDuo® Nasenspray 1 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray, Lösung. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Zur unterstützenden Behandl. der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, Anfallsweise auftretendem Fließschnupfen. Zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

HerzASS-ratiopharm® 100 mg

100 Tabletten

58%

RABATT**



UVP: 5,32 €

2,25 €

Sie sparen: 3,07 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Mucosolvan® HUSTENSAFT

100 ml Lösung

45%

RABATT*

Grundpreis:
1 Liter = 54,50 €



statt: 9,97 €

5,45 €

Sie sparen: 4,52 €

Mucosolvan® Hustensaft 30 mg/5 ml. Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Benzoesäure und Propylenglycol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ipalat® Die Halspastille Zuckerfrei

40 Pastillen

44%

RABATT**



UVP: 7,10 €

3,95 €

Sie sparen: 3,15 €

Esberitox® COMPACT

20 Tabletten

46%

RABATT*



statt: 15,59 €

8,45 €

Sie sparen: 7,14 €

Esberitox® Compact, Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Therapie viraler Erkältungskrankheiten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Sinupret® extract

20 überzogene Tabletten

44%

RABATT*



statt: 15,99 €

8,95 €

Sie sparen: 7,04 €

Sinupret® extract überzogene Tabletten. Anwendungsgebiet: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Warnhinweis: Enthält Glucose und Sucrose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Pinimenthol® Erkältungssalbe

20g Creme

50%

RABATT*

Grundpreis:
1 kg = 172,50 €



statt: 6,97 €

3,45 €

Sie sparen: 3,52 €

Pinimenthol® Erkältungssalbe Eucalyptusöl Kiefernadelöl Menthol. Anwendungsgebiete: Zur äußeren Anwendung und Inhalation zur Verbesserung des Befindens bei Erkältungskrankheiten der Luftwege (wie unkomplizierter Schnupfen, Heiserkeit und unkomplizierter Bronchialkatarrh). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

* die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis

** die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP). (Stand 01.08.2024)

Macrogol HEXAL® plus Elektrolyte

10 Beutel Pulver

62%

RABATT*



statt: 8,99 €

3,45 €

Sie sparen: 5,54 €

Macrogol HEXAL® plus Elektrolyte Pulver zur Herstellung einer Lösung zum Einnehmen. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Verstopfung (insbesondere bei länger anhaltender Verstopfung) bei Erwachsenen, Jugendlichen und älteren Patienten. Die Anwendung bei Kindern unter 12 Jahren wird nicht empfohlen. Warnhinweis: Enthält Natrium, Sorbitol und Kalium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Artelac®

10 ml Augentropfen

47%

RABATT**



Grundpreis:
1 Liter = 475,00 €

UVP: 8,95 €

4,75 €

Sie sparen: 4,20 €

Artelac® Augentropfen. Wirkstoff: Hypromellose. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Austrocknungserscheinungen der Horn- und Bindehäute (Trockenes Auge) durch Tränsekretions- und Tränenfunktionsstörungen, infolge lokaler oder systemischer Erkrankungen sowie bei mangelndem oder unvollständigem Lidschluss, was sich z. B. in Augenbrennen, Fremdkörpergefühl und Lichtscheu bei Wind, Hitze und Ermüdung äußern kann. Zur Benetzung und Nachbenetzung von harten Kontaktlinsen. Warnhinweis: Enthält Phosphate. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Voltaren Schmerzgel forte

100 g Gel

43%

RABATT*



Grundpreis:
1 kg = 124,50 €

statt: 21,99 €

12,45 €

Sie sparen: 9,54 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

TENA® discreet LADY PADS EXTRA

20 Einlagen

45%

RABATT*



statt: 9,99 €

5,45 €

Sie sparen: 4,54 €

Phytohustil® Hustenreizstiller Sirup

150 ml Sirup

42%

RABATT*



Grundpreis:
1 Liter = 46,33 €

statt: 11,99 €

6,95 €

Sie sparen: 5,04 €

Phytohustil® Hustenreizstiller Sirup. Wirkstoff: Eibischwurzel-Auszug. Anwendungsgebiete: Bei Schleimhautreizungen im Mund- und Rachenraum und damit verbundener trockener Reizhusten. Bei Beschwerden, die länger als drei Tage anhalten oder periodisch wiederkehren, sowie bei Fieber sollte ein Arzt aufgesucht werden. Warnhinweise: Enthält 1,1 Vol.-% Alkohol! Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und Propyl-4-hydroxybenzoat. Das Arzneimittel enthält Sucrose (Zucker). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Umckaloabo®

20 ml Flüssigkeit

46%

RABATT*



Grundpreis:
1 Liter = 297,50 €

statt: 10,99 €

5,95 €

Sie sparen: 5,04 €

Umckaloabo® 8 g/10 g Flüssigkeit. Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug. Anwendungsgebiete: Akute Bronchitis (Entzündung der Bronchien). Warnhinweis: Enthält 12 % Vol.-Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

WELEDA AROMA SHOWER LOVE

200 ml Duschgel

29%

RABATT**



Grundpreis:
1 Liter = 24,75 €

UVP: 6,95 €

4,95 €

Sie sparen: 2,00 €

Otriven gegen Schnupfen 0,1 % Dosierspray o.K.

10 ml Nasenspray

50%

RABATT*



Grundpreis:
1 Liter = 275,00 €

statt: 5,49 €

2,75 €

Sie sparen: 2,74 €

Otriven gegen Schnupfen 0,1 % Dosierspray ohne Konservierungsstoffe. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid 1 mg/ml. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche über 12 Jahren: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

* die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis

** die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP). (Stand 01.08.2024)

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht

90 ml Sirup

Grundpreis:
1 Liter = 93,89 €

statt: 16,99 €

8,45 €

Sie sparen: 8,54 €



50%
RABATT*

Zu Risiken und Nebenwirkungen
lesen Sie die Packungsbeilage und
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt
oder in Ihrer Apotheke.

WICK DayMed Hartkapseln

20 Hartkapseln

statt: 14,99 €

7,45 €

Sie sparen: 7,54 €



50%
RABATT*

WICK DayMed Hartkapseln. Anwendungsgebiete: WICK DayMed Hartkapseln sind eine Kombination aus Schmerzmittel/ fiebersenkendes Mittel (Analgetikum/Antipyretikum), Hustenstiller (Antitussivum) und Sympathomimetikum. WICK DayMed Hartkapseln werden angewendet bei: Erkältungskrankheiten mit Husten, Schnupfen, Kopf- und Gliederschmerzen, leichtem Fieber. Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

neo-angin® HALSTABLETTEN ZUCKERFREI

24 Lutschtabletten

statt: 10,99 €

5,45 €

Sie sparen: 5,54 €



50%
RABATT*

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE

5g Salbe

statt: 5,19 €

2,95 €

Sie sparen: 2,24 €



43%
RABATT*

Bepanthen® Augen- und Nasensalbe. Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Bindehaut, Hornhaut, bzw. Nasenschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Wollwachs. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Pantoprazol ratiopharm® SK

14 msr. Tabletten

UVP: 11,10 €

4,95 €

Sie sparen: 6,15 €



55%
RABATT**

Pantoprazol-ratiopharm® SK 20 mg magensaftresistente Tabletten. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxsymptomen (z. B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Tablette, d. h. es ist nahezu "natriumfrei". Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bronchicum® Elixir

100 ml Flüssigkeit

Grundpreis:
1 Liter = 52,50 €

statt: 9,90 €

5,25 €

Sie sparen: 4,65 €



47%
RABATT*

Bronchicum® Elixir. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome einer akuten Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Warnhinweise: Enthält 4,9 Vol.-% Alkohol. Enthält Saccharose (Zucker) und Invertzucker. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

* die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis
** die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (UVP). (Stand 01.08.2024)

WIR SUCHEN für unsere Apotheke:

Apotheker:in (w/m/d), zum nächstmöglichen Termin

in Voll- / Teilzeit oder auf 520€-Basis

Es erwarten Sie:

- ein attraktiver, sicherer Arbeitsplatz
- übertarifliche Vergütung und betriebliche Altersvorsorge
- eine moderne Infrastruktur mit optimalen Rahmenbedingungen
- ein großartiges, motiviertes Team mit familiärer Arbeitsatmosphäre
- individuelle Fort- und Weiterbildungsmöglichkeiten

Sie haben Interesse, Teil unseres Teams zu werden?

Wir freuen uns auf Sie!

Ihre Bewerbung schicken Sie bitte an
Julian Bockmann: job@bockmann-apotheken.de

 **bockmann**
APOTHEKEN

